Общество с ограниченной ответственностью
АРХАНГЕЛЬСКИЙ МОРСКОЙ ТОРГОВЫЙ ПОРТ
(ООО «АМТП»)

АМТП /&PM U.

На № от Заказчикам услуг ООО «АМТП»

Об указании массы груза
в перевозочных документах

Уважаемые господа!

Обращаем ваше внимание, что периодически наблюдаются случаи
поступления в ООО «АМТП» груза по перевозочным документам, оформленным с
нарушением требований Правил1, а именно, в перевозочных документах2 масса
грузовых мест указывается с точностью до граммов.

Просим обеспечить по завозимому в Порт грузу указание в перевозочных
документах массы брутто / нетто груза в соответствии с требованиями
вышеуказанных Правил, а именно, в килограммах (граммы не указывать).

В случае, если масса груза в перевозочном документе будет указана с
точностью до граммов, прием данного груза будет осуществляться Портом в
следующем порядке:

• с округлением массы до килограммов (без учета граммов) по каждому
перевозочному документу;

® при округлении будут применяться математические правила - если
последняя цифра в округляемом числе больше или равна пяти, округление в
большую сторону, если последняя цифра в округляемом числе меньше
пяти, округление в меньшую сторону;

• если по одному перевозочному документу перевозится несколько
грузовых единиц, округление массы каждой грузовой единицы осуществляется таким
образом, чтобы общая масса грузовых единиц по данному перевозочному документу
после округления совпадала с общей массой груза, указанной в перевозочном
документе (без учета граммов).

С уважением,
Генеральный директор Ц.Н. Горяев

Клюева Александра Михайловна
+7 (8182) 609-068, доб. 548

1 п.53 Правил перевозок грузов автомобильным транспортом, утв. Постановлением Правительства
РФ от 21.12.2020 г. № 2200; Приказ Минтранса РФ от 19.06.2019 № 191 «Об утверждении единых
форм перевозочных документов на перевозку грузов железнодорожным транспортом».
2 транспортной накладной, транспортной железнодорожной накладной, коносаменте

Общество с ограниченной ОКПО 79849336 ул. Космонавта Комарова, д .14, тел. + 7 8182 609068
ответственностью «Архангельский ОГРН 1222900006702 стр.2 факс + 7 8182 454120
морской торговый порт» ИНН 2901311982 г. Архангельск port@ascD.ru
(ООО «АМТП») КПП 290101001 Россия, 163026 www.ascp.ru

mailto:port@ascD.ru
http://www.ascp.ru